CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

_________________________________________
HỢP ĐỒNG CHUYỂN NHƯỢNG CỔ PHẦN
- Căn cứ Bộ luật Dân sự nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam số 33/2005/QH11, được Quốc hội Khóa XI, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 14 tháng 06 năm 2006;
- Căn cứ luật doanh nghiệp số 68/2014/QH13 ngày 26/11/2014 có hiệu lực thi hành từ ngày 01 tháng 07 năm 2015;

- Căn cứ Luật chứng khoán số 70/2006/QH11được Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam thông qua ngày 29/6/2006;
- Căn cứ vào Luật thuế thu nhập cá nhân số 04/2007/QH12 ngày 22/11/2007 và Thông tư số 111/2013/TT-BTC ngày 15/8/2013 của Bộ tài chính về hướng dẫn thi hành một số điều của Luật thuế thu nhập cá nhân;
- Căn cứ vào nhu cầu thực tế của các bên.
Hôm nay, ngày ____ tháng _____ năm 20______, chúng tôi gồm:

1. Bên chuyển nhượng cổ phần (gọi tắt là Bên A):
- Họ tên cổ đông:
 Mã số cổ đông:_______________
- Số CMND/GĐKKD/HC:______________Cấp ngày:     /     /         tại

- Thường trú tại:

- Địa chỉ liên lạc:

- Điện thoại liên lạc:

- Mã số thuế: _______________________________________________________

- Số tài khoản: __________________________tại ngân hàng______________________
2. Bên nhận chuyển nhượng cổ phần (gọi tắt là Bên B):

- Họ tên cổ đông:
 Mã số cổ đông:

- Số CMND/GĐKKD/HC: ___________Cấp ngày:     /     /         tại

- Thường trú tại:

- Địa chỉ liên lạc:

- Điện thoại liên lạc:

- Mã số thuế:  ___________________________________________________________
- Số tài khoản: ________________________tại ngân hàng _______________________
Hai bên cùng thỏa thuận ký Hợp đồng chuyển nhượng cổ phần với các điều khoản sau:
Điều 1.    Nội dung hợp đồng
Bên A bán cho Bên B số cổ phần như sau:
1.1    Loại chứng khoán:

Tên chứng khoán: Cổ phần của Công ty Cổ phần Cấp nước Phú Mỹ
Loại cổ phần: cổ phần phổ thông

Tổ chức phát hành: Công ty cổ phần Cấp nước Phú Mỹ
Địa chỉ tổ chức phát hành: 02 Độc Lập - KP Tân Ngọc – Phường Phú Mỹ - Thị xã Phú Mỹ - Tỉnh BR-VT

Mệnh giá: 10.000 đồng/cổ phần.

1.2    Số lượng:

· Bằng số: _________________________cổ phần

· Bằng chữ: _______________________________________________________
1.3    Đơn giá chuyển nhượng:
-    Giá chuyển nhượng:___________________________ đồng/cổ phần
· Bằng chữ: _______________________________________________________
1.4     Tổng giá trị chuyển nhượng:
· Bằng số: ________________________________________________________
· Bằng chữ: _______________________________________________________
         1.5     Trường hợp giá chuyển nhượng trên do hai bên thỏa thuận thấp hơn giá trị sổ sách tại thời điểm chuyển nhượng thì hai bên phải chấp nhận thực hiện thanh toán bằng giá chuyển nhượng theo giá trị sổ sách kế toán của Công ty có cổ phiếu đang lưu hành tại thời điểm chuyển nhượng mà công ty đã xác định.
Điều 2.
Phương thức thanh toán
         2.1. Vào ngày………./……/………Bên B thanh toán cho Bên A số tiền quy định theo mục 1.4 nêu trên bằng:

-        Tiền mặt: (
           -        Chuyển khoản: (

          Tên chủ tài khoản:__________________số tài khoản____________________
                     Tại ngân hàng ___________________________________________________
         2.2. Khoản phí chuyển nhượng Bên A trực tiếp nộp cho tổ chức phát hành theo quy định.

         2.3. Khoản thuế TNCN: Bên A nộp cho nhà nước thông qua tổ chức phát hành thu hộ
 =  Tổng giá trị chuyển nhượng  x  thuế suất 0,1%
 Điều 3:      Quyền và nghĩa vụ của Bên A
3.1. Yêu cầu Bên B thanh toán tiền mua cổ phần đúng hạn.

3.2. Yêu cầu Bên B cung cấp các giấy tờ cần thiết phục vụ cho việc chuyển nhượng quyền sở hữu cổ phần.
3.3. Chịu trách nhiệm thực hiện đầy đủ các thủ tục chuyển nhượng cổ phần cho Bên B theo đúng quy định tại tổ chức phát hành.
3.4. Nếu Bên A vi phạm hợp đồng, Bên A phải hoàn trả cho Bên B số tiền đã nhận cộng (+) với tiền lãi suất quá hạn theo quy định của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam tính từ ngày Bên A nhận đủ tiền.
3.5. Các quyền và nghĩa vụ khác theo quy định của pháp luật Việt Nam.

Điều 4:        Quyền và nghĩa vụ của Bên B.

 4.1. Thanh toán tiền mua cổ phần đúng hạn.

4.2. Cung cấp cho Bên A các giấy tờ cần thiết phục vụ cho việc chuyển nhượng và hiểu rõ các quy định của tổ chức phát hành.
4.3. Yêu cầu Bên A hoàn tất thủ tục chuyển nhượng cổ phần.
4.4. Hưởng các quyền và nghĩa vụ của chủ sở hữu cổ phần kể từ thời điểm chuyển nhượng.

4.5. Nếu Bên B vi phạm hợp đồng, Bên B phải mất số tiền đã giao cho Bên A.

4.6. Các quyền và nghĩa vụ khác theo quy định.

Điều 5:
Giải quyết tranh chấp

5.1. Hai bên không được đơn phương chấm dứt hợp đồng

5.2   Mọi tranh chấp phát sinh liên quan đến hợp đồng này sẽ được các bên giải quyết thông qua thương lượng. Trường hợp các tranh chấp không được hai bên giải quyết thì một trong các bên có quyền yêu cầu cơ quan có thẩm quyền giải quyết theo quy định của pháp luật hiện hành.
Điều 6:        Điều khoản chung
- Chuyển nhượng cổ phần chỉ có giá trị pháp lý khi được người Đại diện theo pháp luật của tổ chức phát hành chấp thuận xác nhận và hoàn tất thủ tục chuyển quyền sở hữu cổ phần.
- Bên nào không thực hiện đúng những nội dung đã thỏa thuận và cam kết nói trên thì Bên đó phải bồi thường cho việc vi phạm hợp đồng gây ra theo quy định của pháp luật.
Hợp đồng này được lập thành 03 (ba) bản có giá trị như nhau, Bên A giữ 01 bản, Bên B giữ 01 bản, 01 bản lưu tại Công ty Cổ phần Cấp nước Phú Mỹ và có hiệu lực kể từ ngày ký. Bất kỳ sự sửa đổi, bổ sung nào trong Hợp đồng này phải được lập bằng văn bản và là một phần không thể tách rời hợp đồng này.

BÊN CHUYỂN NHƯỢNG
BÊN NHẬN CHUYỂN NHƯỢNG

_________________________
__________________________
…………, ngày…………tháng………năm 20…..
XÁC NHẬN CỦA CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP NƯỚC PHÚ MỸ
.